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KORKÉP 

ALGYŐ. Pósa Ferenc algyői 
ezoterikus írót látja vendégül ma 
18 órától az Algyői Tollforgatók 
Köre a könyvtárban. 
Beszélgetőtárs: Újszászi Ilona 
újságíró. 
- Magyarnóta-estct rendeznek 
november 24-én, szombaton 18 
órától a faluházban. Jegyek 
elővételben a helyszínen 
kaphatók. Katalinoknak a 
belépés díjtalan. 

BALÁSTYA. Egészséghetet 
tartanak a községben mától 
péntekig. A mai nyitó napon 
bőrgyógyászati szakrendelés és 
komputeres szemvizsgálat lesz a 
művelődési házban. Vérnyomás-
és vércukormérésre a 
Györe-rendelőben, ingyenes 
fogászati szűrésre a 
szakrendelőben lehet 
jelentkezni. 

BORDÁNY. Az Ádám fenő 
általános és alapfokú művészeti 
iskola tantestülete és szülői 
munkaközössége november 
24-én a Vadgesztenye 
étteremben tartja meg a szülők 
bálját. 

MÓRAHALOM. A Kávéházi 
Társalgások című 
rendezvénysorozat következő 
vendége, Csányi László 
Mórahalom határon túli 
kapcsolatairól fog beszélni 
szerdán 17 órától az Aranyszöm 
Rendezvényházba n. 

PUSZTAMÉRGES. A helyi 
gimnázium november 24-én 
ünnepli fennállásának tizedik 
évfordulóját. A tanár-diák 
találkozó 14 órakor, az ünnepi 
műsor 17 órakor kezdődik. 19 
órától jótékonysági bálra várják 
az érdeklődőket."Tájékoztatás a 
gimnázium titkárságán 
kérhető a 286-970-es 
telefonszámon. 

RÖSZKE. A képviselő-testület 
szerdán 17 órától tartja rendes 
ülését a polgármesteri hivatal 
képzési központjában. Az ülésen 
beszámoló hangzik el a község 
egészségügyi helyzetéről, 
valamint tájékoztatót tartanak 
az önkormányzat 2007. évi 
költségvetésének I—III. 
negyedéves végrehajtásáról. 
Tbvábbi napirendi pontok: Az 
önkormányzat 2008. évi 
költségvetési koncepciójának 
elfogadása, a 2007. évi 
könyvvizsgálói program 
elfogadása, a 2008. évi belső 
ellenőrzési terv jóváhagyása 
és a 2007-2011 évekre 
vonatkozó gazdasági program 
jóváhagyása. 

SZEGED. A Fidesz szegedi 
szervezetének képviselői az 
alábbi napokon tartanak 
fogadóórát: ma és november 
19-én Gyimesi László, 
november 20-án Balogi Dániel, 
november 21 -én pedig Kohári 
Nándor. A fogadóórák 17-18 
óráig tartanak a Victor Hugó 
utca 5. szám alatt. 

ÚJSZENTIVÁN. Az 
egészségnapok keretében ma és 
csütörtök 7-8 óráig vérvételre 
várják a jelentkezőket az orvosi 
rendelőbe. Felső légúti allergiás 
panaszok vizsgálatára csütörtök 
14 órától lehet jelentkezni. 
Holnap 8-11 óráig véradást 
tartanak a polgármesteri 
hivatalban. 

ÜLLÉS. Jótékonysági bált 
szervez szombaton 19 órától a 
helyi napköziotthonos óvoda és 
bölcsőde a Déryné művelődési 
házba. Jegyek elővételben az 
óvodában kaphatók november 
14-éig. 

ZÁKÁNYSZÉK. Böllérnapokat 
rendeznek a településen 
szombaton. A 6.30-kor kezdődő 
megnyitó után 7 órakor 
kezdődik a disznóvágás. A 
vacsorával egybekötött bálra a 
Lengyel téri butikban lehet 
jegyet váltani. A zenét a Bohém 
Fiúk zenekar szolgáltatja. 

Dél-Alföldön az üzletkötőket keresik a legtöbben 

Tanítói diploma - reménytelenség 
Sokat elárul egy régió fejlettsé-
géről, hogy mely diplomák szá-
mítanak a legkeresettebbnek. 
Míg a Dél-Alföldön az üzletkö-
tői vezeti a rangsort, Közép-Du-
nántúlon és Közép-Magyaror-
szágon a gépészmérnöki és az 
informatikusi végzettség. Az 
egész országban a tanítói diplo-
mával rendelkezők helyzete a 
legreménytelenebb - ebben 
nincs különbség a régiók között. 

Piacképesnek a mérnöki - főleg 
a villamos-, gépész-, közleke-
désmérnöki - , az informatikusi, 
a pénzügyi és számviteli diplo-
mák számítanak jelenleg. Nem 
kifejezetten piacképes a marke-
ting, a PR, a kommunikáció, a 
művelődésszervező, a műszaki 
menedzser, a nemzetközi kom-
munikáció végzettség, és na-
gyon nehéz elhelyezkedni ag-
rár-, környezet- vagy kertész-
mérnökként is. Egy-két éve már 
a jogi diploma sem tekinthető 
piacképesnek, a pedagógus-, il-
letve bölcsészvégzettségek pedig 
már régen nem azok. 

De csak általánosságban. A 

KERESETT ES NEPSZERUTLEN DIPLOMÁS SZAKMAK 
A DÉL-ALFÖLDÖN 

2007. január-szeptember, havi átlag 

üzletkötő 

pénz- és'hitelgazdasági szervező 

középiskolai tanár, oktató 

gépészmérnök 

általános orvos 

általános iskolai tanár, tanitónő 

üzletkötő 

agrármérnök 

óvónő 

közgazdász 

Forrás: HVG-gyüjtés 

HVG által elkészített magyaror-
szági, régiós térkép szerint „táj-
jellegű" a diploma értéke: térsé-

NINCS 
VISSZAJELZÉS 
A piacképtelen szakokra járók 
nem tudják, hogy az oklevél, 
amiért dolgoznak, értéktelen a 
munkaerőpiacon. Erre vonat-
kozó felmérések ugyanis nin-
csenek. Szakemberek java-
solják, hogy a főiskolákat, 
egyetemeket kötelezni kellene, 
kövessék végzett hallgatóik 
pályakezdő éveit, s vezesse-
nek statisztikákat az elhelyez-
kedés sikerességéről. 

KEZDŐ FIZETES 

A kezdő bruttó diplomás bérek 149 ezer forintos országos átlaga szakmák sze-
rint erősen szóródik: a turisztikai és vendéglátó menedzser 106 ezer, a villa-
mosmérnök 181 ezer forintos első fizetést visz haza - általában. Elhelyezkedni 
Budapesten és kérnyékén a legkifizetődőbb, ott az átlagos bér 40 ezer forinttal 
több. mint másutt. 

génként más-más szakmák veze-
tik a rangsort, annak függvényé-
ben, mire szakosodtak a megyék, 
mennyire fejlett a gazdaság. Még 
az általában keresettnek számító 
mérnöki diploma sem mindegy, 
milyen, ha azzal Székesfehérvá-
ron, avagy Győrött szeretne a tu-
lajdonosa elhelyezkedni. Míg 
ugyanis Közép-Magyarországon 
két idegen nyelvet beszélő infor-

. A leggyakrabban keresett 
I foglalkozások 

IAz álláskeresők körében 
leggyakoribb foglalkozások 

DM-grafika 

matikusokat, addig az ország 
nyugati felében gépész- és villa-
mosmérnököket várnak a mun-
káltatók. 

Mi jellemzi a Dél-Alföldet? Ná-
lunk az idén januártól szeptembe-
rig tartó időszakban havi átlagban 
üzletkötőket kerestek a legna-
gyobb számban, majd egy hatal-
mas szünet után a második legin-
kább kurrens szakmának a pénz-

és hitelgazdasági szervező számí-
tott. Hiány mutatkozott még kö-
zépiskolai tanárból, gépészmér-
nökből és általános orvosból is. 

Beszédes az elhelyezkedés 
szempontjából reménytelennek 
számító diplomák rangsora: az 
egész országban a legrosszabb 
helyzetben az általános iskolai ta-
nári, illetve tanítói képesítéssel 
rendelkezők vannak. Hasonló-
képpen rosszul választottak azok, 
akik óvónőnek, agrármérnöknek 
és szociális munkásnak tanultak. 
Helyi specialitás, hogy noha a 
Dél-Alföldön keresik a legtöbb üz-
letkötőt, havi átlagban 72-őt, 
ugyanilyen diplomával 252-en áll-
nak sorba és kutatnak állás után. 

F. K. 

675 éves a szentesi Szent Anna-templom 

Előkerült az épület alaprajza 
Szentest és a település első 
templomát az eddigi ismere-
tek szerint egy 1332-ben kelt 
oklevél említi először. Nagy 
Géza Balázs teológus kutatá-
sai során megtálálta a kő-
templom alaprajzát. Bár Isten 
házát többször átépítettek, 
hitéletet éltek benne katoli-
kusok, reformátusok, aztán 
megint a katolikusok, ám a 
kutató meggyőződése: a mai 
Szent Anna-templom tornya 
meg a középkorban épült. 

A szegvári gyermekintézmény 
vezetőjeként dolgozó, teológus 
végzettségű Nagy Géza Balázs 
megszállottként kutatta a szen-
tesi Szent Anna-templom törté-
netét. Fáradozásával tovább erő-
sítette a településen az ökume-
nizmust, amely a rendszerválto-
zás óta amúgy is jellemző a város 
két díszpolgára, Imre Ernő nyu-
galmazott református esperes és 
Vági László nyugalmazott apát-
plébános szolgálatának köszön-
hetően. A fiatal kutató ugyanis 
arra a következtetésre jutott, 
hogy a mai Szent Anna-templom 
„az egyetlen hely a várqp sok'ezer 
holdas területéből, amely folya-

matosan az egy Isten dicséretére 
szolgál, és ha sokszor és sokféle 
változáson is ment át, az írás 
szava változatlanul igaz rá: há-
zam imádság házának hívatik 
minden népek számára." 

Szentest és az első templomát 
egy 1332-ben keltezett oklevél 
említi először. Ezt a román kori 
kőtemplomot Szent András 
tiszteletére emelték az elődök, 
minden bizonnyal a mai Szent 
Anna-templom helyén. Nagy 
Géza Balázs azt ugyanis tudta, 
hogy Istennek ezt a házát a ka-
tolikusok egy korábbi templom 
részleges felhasználásával épí-
tették 1844 és 1847 között. 
Azért is figyelte, érdeklődéssel 
2003-ban a Szent Anna-temp-
lom felújítását, mert a vakola-
tuktól megfosztott falak az épí-
tést követő, minden későbbi át-
alakításról tanúskodnak. 

Nagy Géza Balázs egyik legna-
gyobb érdeme, hogy megtalálta a 
régi templom alaprajzát. A refor-
máció terjedésével a középkori 
Szent András-templom a 16. 
század közepén a reformátusoké 
lett. Ám a hitközség számának 
emelkedésével két évszázad múl-
tával már kicsinek bizonyult Is-

ten háza a protestánsoknak, és 
kezdeményezték egy új templom 
kialakítását. A korabeli hatósá-
gok azonban felfigyeltek arra, 
hogy az épület katolikus eredetű, 
amelyről a Nagy Géza Balázs ál-
tal most megtalált alaprajz is ta-
núskodik. Mária Terézia király-
nő 1746-ban visszaítélte a temp-
lomot az eredeti tulajdonosának, 
a katolikus közösségnek. A refor-
mátusok a száműzetést nem fog-
ták fel tragikusan. Az írott forrá-
sok szerint úgy gondolták: Isten 
akarata volt a templom elvétele, 
mert a királynő az ő kegyelméből 
uralkodott, ezért Mária Terézia 
szavát Isten szavának tartották. 
Átadták hát a templomot a kato-
likusoknak, és újat építettek ma-
guknak a főtéren. 

Hiánypótló művet adott ki 
Nagy Géza Balázs a város és az 
első temploma okleveles említé-
sének 675. évfordulója tiszteleté-
re. Úgy véli, hogy a sok átépítés 
ellenére is valami megmaradt a 
középkori Szent András-temp-
lomból. Ennek a tornya magaso-
dik a Szent Anna emlékének 
tisztelgő, mai katolikus templo-
mon. 

BALÁZSI IRÉN 

Mentő az árokban 
Árokba borult egy mentőautó 
tegnap reggel Szeged határában, 
a sándorfalvi úton. A mentő egy 
közlekedési balesethez sietett -
amelyről csak később derült ki, 
hojgy személyi sérülés nem tör-
tént-, amikor Szegedtől körülbe-
lül egy kilométere a felfagyott út-

szakaszon megcsúszott és az út 
menti árokba borult. A vezető és 
utasa sérülések nélkül úszta meg 
a borulást. A kocsit a tűzoltók 
emelték ki az árokból. A helyszí-
ni szemle és a műszaki mentés 
idejére a fél útpályán haladhatott 
a forgalom. 

fekete pont 
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( A b o r í t é k r a í r j á k r á : F E K E T E P O N T ) 

Nagy Géza Balázs teológus érdeklődéssel figyelte a Szent Anna-templom felújítását Fotó: Tésik Attila 

A Nádas utca és a Csongrádi sugárút sarkán fényképezte le 
olvasónk a szemét orgiáját. A meglehetősen csúnya látvány 
másokat is zavart, ők festékszóróval szerették volna a konté-
ner oldalára írni véleményüket. De mivel többszöri próbál-
kozásra sem tudták helyesen leírni azt, hogy dzsumbuj, in-
kább hagyták az egészet. Olvasónk szerint egyébként a kép 
nem adja vissza megfelelően az élményt, a szag ugyanis csak 
élőben élvezhető. Nekünk így, szagtalanul is megét egy feke-
t e p o n t o t Fotó: TUrda /ózsefné 
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